
 
 
 
 

 
 

USNESENÍ  

z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 19.06.2023 

  
 
USNESENÍ ZK/20/1389/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 03.05.2023 - 14.06.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/20/1390/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    sdělení paní  XXX vyjadřující nesouhlas se změnou podmínek k zabezpečení plošného 

pokrytí území Královéhradeckého kraje jednotkami požární ochrany a s tímto 
související "Petici proti sloučení rychnovských hasičů s náchodskými" (Příloha č. 1) 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o způsobu řešení 
doručeného sdělení a petice uvedených v odst. I. 

  termín: 11.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1391/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í   
    do funkce přísedící Krajského soudu v Hradci Králové Blanku Soudkovou 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedící 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/20/1392/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2022  
2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2022, a to bez výhrad  
3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2022 sestavenou k rozvahovému 

dni 31.12.2022  
4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání 

za rok 2022 dle tabulky č. 17 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za 
rok 2022 dle tabulky č. 16 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za 
rok 2022 dle tabulky č. 17 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 

  termín: 19.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1393/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 včetně příloh usnesení č. 1-5 
 

 
USNESENÍ ZK/20/1394/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1395/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na schválení navýšení příslibu profinancování na realizaci akce s názvem 

„Hvězdárna a planetárium HK – pozorovací domek", dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

3 3 

    navýšení příslibu profinancování akce s názvem "Hvězdárna a planetárium HK – 
pozorovací domek" na částku 12,2 mil. Kč, dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.07.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1396/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na schválení navýšení příslibu profinancování na realizaci akce s názvem 

„Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení“ v Oblastní nemocnici 
Trutnov a. s., dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení příslibu profinancování na realizaci akce s názvem „Výstavba konsolidovaných 

laboratoří a Transfúzního oddělení“ v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. na částku 300 
mil. Kč, dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.08.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.08.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1397/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na realizaci a financování akce s názvem Gymnázium B. Němcové, Hradec 

Králové, Pospíšilova tř. 324 – oprava fasády, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. zahájení realizace akce s názvem Gymnázium B. Němcové, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 324 – oprava fasády, dle důvodové zprávy  

2. financování akce s názvem Gymnázium B. Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 
324 – oprava fasády, dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

4 4 

 
  termín: 31.10.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.10.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1398/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na příslib k zajištění finančních prostředků na akci s názvem „Evropské domy v 

krajích – stravovací zařízení“, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování investiční akce s názvem „Evropské domy v krajích – stravovací 

zařízení", číslo akce ve FRR: MK/15/912, dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.08.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.08.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1399/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na profinancování investičního záměru s názvem „Realizace urgentního a 

centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod“, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování investičního záměru s názvem „Realizace urgentního a 

centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod“, dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.08.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.08.2023 

  

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/20/1400/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na profinancování akce s názvem „Vybudování urgentního příjmu v ON 

Trutnov“, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování na akci s názvem „Vybudování urgentního příjmu v ON Trutnov“ 

ve výši 337,59 mil. Kč, dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.10.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.10.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1401/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    příslib profinancování záměru instalace FVE v organizacích kraje dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib profinancování záměru instalace FVE v organizacích kraje dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

vyčlenit v rozpočtu kraje na rok 2024 prostředky na realizaci záměru instalace FVE dle 
důvodové zprávy 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1402/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib financování výdajů pro stavební akci „I/31 Hradec Králové – křižovatka Mileta, 

dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do rozpočtu finanční prostředky dle přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/20/1403/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 
odvádění odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit zveřejnění aktualizovaných pravidel dle tohoto usnesení 

  termín: 31.07.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1404/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury v celkové výši 25.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu 
kapitoly 02 životní prostředí a zemědělství - vodohospodářské akce dle vodního 
zákona ve výši 15.540.000 Kč a investiční transfery obcím ve výši 9.460.000 Kč  

2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023  

  termín: 19.06.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení  
  termín: 20.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1405/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2121/04429, kterým se mění termín 

dokončení projektové dokumentace „Vodovod Stříbrnice“ dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2121/04429 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 10.07.2023 
   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

7 7 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1406/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství 
na rok 2023 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona ve výši 
5.000.000 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku  

2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5.000.000 Kč městu Nové Město nad Metují 
na kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Stará ekologická zátěž 
Elton - sanace znečištění, II. etapa“, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2023  

3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023  

  termín: 19.06.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení  
  termín: 20.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1407/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši 19 
mil. Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2023  

2. Dodatek č. 15 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze 
dne 11.10.2016 ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 15 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. 

  termín: 10.07.2023 
   

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/20/1408/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    a) Aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2021 – 2023 ve znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu. 

b) Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění 
schváleném usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/29/2286/2020. 

c) Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

d) Prodloužení platnosti Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji službám zařazeným do projektů 
Žijeme v komunitě 1 a Žijeme v komunitě 2 na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/40/2116/2021. 

e) Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji s 
poskytovatelem/poskytovateli domova pro seniory o kapacitě 47 lůžek v území 
obce s rozšířenou působností Hradec Králové a poskytovatelem/poskytovateli 
domova se zvláštním režimem o kapacitě 90 lůžek, který bude vybrán na 
základě postupu popsaném v důvodové zprávě. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Postup k zajištění transparentního způsobu zařazení nových kapacit pobytových 

sociálních služeb v regionu Hradec Králové v souladu s cílem 1.4.3. Střednědobého 
plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji.  

  termín: 31.07.2023 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,   

a) vydat metodický postup pro zařazování nových kapacit pobytových sociálních 
služeb do sítě sociálních služeb Královéhradeckého kraje.   

  termín: 31.08.2023 
  

   
b) zajistit navýšení potřebných kapacit pobytových služeb v regionu Hradec 

Králové.   
  termín: 31.10.2023 

  

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

9 9 

  
c) realizovat přijaté usnesení.   
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1409/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. vyhlášení výzvy č. 31_22_044 k předkládání žádostí o podporu z Národního plánu 
obnovy zaměřené na Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče  

2. informaci o projektových záměrech sociálního odboru Královéhradeckého kraje a 
jeho příspěvkových organizací dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    souhlas s realizací a profinancováním projektů v rámci Národního plánu obnovy, výzva 

č. 31_22_044 s názvy: 
1) Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových služeb DNSV, předpokládaný způsob 
financování vč. DPH:  

▪ celkové výdaje: 59.759.008,00 Kč 
▪ vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 7.759.008,00 Kč 
▪ předpokládaná výše dotace z NPO: 52.000.000,00 Kč 

2) Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín 
předpokládaný způsob financování vč. DPH: 

▪ celkové výdaje: 148.607.702,29 Kč 
▪ vlastní podíl žadatele (kofinancování + nezpůsobilé výdaje): 68.607.702,29 Kč 
▪ předpokládaná výše dotace z NPO: 80.000.000,00 Kč 

v letech 2023 až 2025 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých 
letech dle důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1410/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí dotace Královéhradeckému kraji z Programu prevence kriminality Ministerstva 

vnitra ve výši 206.400 Kč na realizaci schváleného projektu (Analýza rizik kriminality 
související s návykovými látkami a behaviorálními závislostmi v Královehradeckém kraji 
v roce 2023), prostředky nutné finanční spoluúčasti na realizaci projektu budou 
hrazeny z rozpočtu kapitoly 28, dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

10 10 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1411/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivity v projektu 

Žijeme v komunitě fáze 2 pro příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje Domov 
Dědina, IČ 42886163.Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 od 01.10.2023 
do 30.08.2025, v celkové výši 22.169.236 Kč, a to z prostředků průběžně poskytnutých 
z MPSV ve výši 19.952.312,40 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na 
kofinancování projektu ve výši 2.216.923,60 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1412/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 

důchodců Lampertice ve smyslu změny názvu a sídla organizace formou Dodatku č. 5 
s účinností od 01.09.2023, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 
Lampertice  

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
  termín: 30.06.2023 

  

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/20/1413/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o aktuálním stavu administrace projektů předložených do Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021 - 2027, specifický cíl 4.4, výzva č. 33 Muzea: 
„Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“ CZ.06.04.04/00/22_033/0000402 a 
„Revitalizace budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové“, 
CZ.06.04.04/00/22_033/0000403, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování projektů „Rozšíření expozice v Archeoparku 

Všestary“ a „Revitalizace budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové“ v letech 
2023 - 2026 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů 
projektů dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje aktualizované finanční požadavky na realizaci projektu 
v jednotlivých letech dle důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2026 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1414/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na zrušení přijatého usnesení ZK/15/1072/2022 - Dodatek č. 2 k Memorandu o 

spolupráci na národním produktu "Pískovcová skalní města v České republice" 
II. r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/15/1072/2022 ze dne 31.10.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/20/1415/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o poskytnutí dotace ve výši 125.000 Kč na individuální účel žadatele Společnost 

pro destinační management Broumovska o.p.s. na projekt Pískovcová skalní města 
České republiky. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Spolčenost pro destinační 

management Broumovska o.p.s. na projekt Pískovcová skalní města České 
republiky, reg.č. 23RGI01-0065, ve výši 125.000 Kč.  

2. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem Společnost pro destinační management Broumovska o.p.s. dle přílohy  
č. 2 důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

12 12 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1416/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh mezinárodní dohody, týkající se spolupráce při přípravě a realizaci 

přeshraničních projektů, jejichž cílem je podpora projektu Broumov – Evropské hlavní 
město kultury 2028 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření mezinárodní dohody, týkající se spolupráce při přípravě a realizaci 

přeshraničních projektů, jejichž cílem je podpora projektu Broumov – Evropské hlavní 
město kultury 2028 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat danou mezinárodní dohodu 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1417/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Dodatku č. 2 k zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti 

Klicperova divadla, o.p.s. dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2 k zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti Klicperova 

divadla, o.p.s. dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek ve schváleném znění  

  termín: 31.07.2023 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1418/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
II. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

13 13 

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu I 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1419/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Podmínky Výzvy č. 42 – Střední školy Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021 - 2027 v rámci specifického cíle 4.1. (IROP2, SC 4.1 Vzdělávání) dle 
důvodové zprávy,  

2. stav přípravy Regionálního akčního plánu Královéhradeckého kraje 21+ pro aktivitu 
střední školy dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Příslib profinancování projektů Královéhradeckého kaje připravovaných do Výzvy č. 42 

– Střední školy Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 v rámci 
specifického cíle 4.1. (IROP2, SC 4.1 Vzdělávání) v letech 2024 až 2025 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektů v jednotlivých 
letech dle důvodové zprávy. 

  termín: 30.06.2025 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1420/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektu „Snížení energetické náročnosti provozu budovy Gymnázia Trutnov“ 
z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 a poskytnutí příspěvků organizaci 
na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí, dle důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu 
„Snížení energetické náročnosti provozu budovy Gymnázia Trutnov“ v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství 
Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 (IČO 601 53 237) ve výši 166.254,00 Kč 
(z toho kapitálové 144.474,00 Kč a běžné 21.780,00 Kč) dle důvodové zprávy  

2. poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 
2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti provozu budovy Gymnázia 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

14 14 

Trutnov“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z 
odvětví školství Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 (IČO 601 53 237) ve výši 
4.444.409,37 Kč (kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy  

3. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu „Snížení 
energetické náročnosti provozu budovy Gymnázia Trutnov“ z odvětví školství v 
rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 (IČO 601 53 237) dle důvodové zprávy  

4. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu „Snížení 
energetické náročnosti provozu budovy Gymnázia Trutnov“ v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství Gymnáziu, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 (IČO 601 53 237) dle důvodové zprávy  

5. převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Gymnázia, 
Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 (IČO 601 53 237) z odvětví školství zpět na vratku 
kap. 21, org. 2099 ve výši 4.610.663,37 Kč 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu roku 2023  

  termín: 19.06.2023 
  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 15.07.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1421/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na doplnění Záměru rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v 

Královéhradeckém kraji 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    doplnění Záměru rozvoje sportovních a volnočasových aktivit v Královéhradeckém kraji 

o další opatření v bodě 3. části "Návrhy opatření a změn" dle návrhu v důvodové 
zprávě 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1422/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

2024 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

15 15 

ve spolupráci s ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním 
všech kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého 
kraje na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 

  termín: 31.12.2024 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 
2024 

  termín: 30.06.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1423/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby v roce 2023 

Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Oblastní nemocnicí 
Trutnov a.s. a Městskou nemocnicí, a.s. dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2023 následovně: 

a) Oblastní nemocnici Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 50.270.115 Kč, 
b) Oblastní nemocnici Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 32.731.824 Kč, 
c) Oblastní nemocnici Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 25.903.074 Kč, 
d) Městské nemocnici, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 6.832.987 Kč, 
s tím, že 50 % navýšené části vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím 
uvolněno do 20 dnů po přijetí tohoto usnesení a zbylých 50 % navýšené části 
vyrovnávacích plateb bude jednotlivým nemocnicím postupně uvolňováno na základě 
rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat jednotlivé předsedy správních rad nemocnic koncernu Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém usnesení  

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje  

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1424/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele statutární město Hradec 

Králové na projekt "Multifunkční sportovní aréna v Hradci Králové", reg. č. 23RGI02-
0077 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

16 16 

 
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli statutární město Hradec Králové na 

projekt "Multifunkční sportovní aréna v Hradci Králové", reg. č. 23RGI02-0077 ve 
výši 100.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond 
(odvětví individuální dotace)  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
61.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v roce 2023 za současného zvýšení daňových 
příjmů stejnou částkou (2. změna rozpočtu), o částku 15.000.000 Kč (kapitálové 
výdaje) v roce 2024 (1. změna rozpočtu) a o částku 24.000.000 Kč (kapitálové 
výdaje) v roce 2025 (1. změna rozpočtu)  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem statutární město Hradec Králové 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 19.06.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II/2 do 2. změny rozpočtu v roce 2023 
(částka 61.000.000 Kč)  

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1425/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli městys Černý Důl, na projekt 

"Oprava zřícené nábřežní zdi u silnice II/297 Černý Důl", reg. č. 23RGI02-0105 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli městys Černý Důl, na projekt 

"Oprava zřícené nábřežní zdi u silnice II/297 Černý Důl", reg. č. 23RGI02-0105 ve 
výši  
4.321.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví 
individuální dotace)  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
4.321.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů stejnou 
částkou  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem městys Černý Důl s termínem ukončení realizace projektu do 
31.12.2024 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 19.06.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

17 17 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II/2 do 2. změny rozpočtu v roce 2023  
  termín: 19.06.2023 

  

 

 

USNESENÍ ZK/20/1426/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele město Nová Paka na projekt 

"Přístavba domova seniorů v Nové Pace", reg. č. 22RGI02-0416 dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli město Nová Paka na projekt 

"Přístavba domova seniorů v Nové Pace", reg. č. 22RGI02-0416 ve výši 105.000.000 
Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální 
dotace)  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace)   
a) o částku 60.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v roce 2023 za současného zvýšení 

daňových příjmů stejnou částkou   
b) o částku 45.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v roce 2024 (1. změna rozpočtu)  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem město Nová Paka 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 19.06.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II/2 a) do 2. změny rozpočtu v roce 
2023  

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1427/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Univerzita Hradec Králové na 

projekt "Rekonstrukce budovy pedagogické fakulty UHK", reg. č. 23RGI02-0120 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli Univerzita Hradec Králové na 

projekt "Rekonstrukce budovy pedagogické fakulty UHK", reg. č. 23RGI02-0120 ve 
výši 45.000.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond 
(odvětví individuální dotace)  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
15.000.000 Kč (kapitálové výdaje) v roce 2023 za současného zvýšení daňových 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

18 18 

příjmů stejnou částkou (2. změna rozpočtu), o částku 15.000.000 Kč (kapitálové 
výdaje) v roce 2024 (1. změna rozpočtu) a o částku 15.000.000 Kč (kapitálové 
výdaje) v roce 2025 (1. změna rozpočtu)  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
žadatelem Univerzita Hradec Králové 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 19.06.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II/2 do 2. změny rozpočtu v roce 2023 
(částka 15.000.000 Kč)  

  termín: 19.06.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1428/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města a obce dle důvodové zprávy 

a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 11.190.000 Kč (z toho 7.890.000 Kč 
jako kapitálové výdaje a 3.300.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
11.190.000 Kč (z toho 7.890.000 Kč jako kapitálové výdaje a 3.300.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 19.06.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II/2 do 2. změny rozpočtu v roce 2023  
  termín: 19.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1429/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro sportovní organizace dle důvodové 

zprávy a jejích příloh 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

19 19 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 6.550.000 Kč (z toho 5.600.000 Kč 

jako kapitálové výdaje a 950.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 
částku 6.550.000 Kč (z toho 5.600.000 Kč jako kapitálové výdaje a 950.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 19.06.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II/2 do 2. změny rozpočtu v roce 2023  
  termín: 19.06.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1430/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové 

zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 4.456.876 Kč (z toho 2.100.000 
Kč jako kapitálové výdaje a 2.356.876 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle 
důvodové zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
4.456.876 Kč (z toho 2.100.000 Kč jako kapitálové výdaje a 2.356.876 Kč jako běžné 
výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 19.06.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, promítnout přijaté usnesení dle bodu II/2 do 2. změny rozpočtu v roce 2023  
  termín: 19.06.2023 

  

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/20/1431/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 
příloh  

2. odložení projednávání žádostí o poskytnutí dotace na individuální účel žadatelům 
dle důvodové zprávy a jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1432/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace město Jičín, projekt "Multifunkční 

sportovní hala v Jičíně, zastřešení dvou tenisových kurtů“, reg. č. 22RGI02-0286, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení termínu realizace projektu "Multifunkční sportovní hala v Jičíně, 

zastřešení dvou tenisových kurtů“, reg. č. 22RGI02-0286 příjemce dotace město Jičín, 
do 28.02.2024 a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 19.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1433/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh Statutu Regionálního výzkumného a inovačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č.1 důvodové zprávy  

2. návrh Pravidel pro poskytování institucionální podpory výzkumu, vývoje a inovací 
organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem včetně Kritérií pro hodnocení 
účelové podpory dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. návrh na zrušení Zásad pro čerpání regionálního inovačního fondu 
Královéhradeckého kraje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

21 21 

 
1. Statut Regionálního výzkumného a inovačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy  
2. Pravidla pro poskytování institucionální podpory výzkumu, vývoje a inovací 

organizacím zřizovaným Královéhradeckým krajem včetně Kritérií pro hodnocení 
účelové podpory dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. zrušení Zásad pro čerpání regionálního inovačního fondu Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění přijatého usnesení 
  termín: 01.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1434/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh  

1. dotačního programu Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 
v Královéhradeckém kraji ve školním roce 2023-24 dle přílohy č. 1 usnesení  

2. na poskytnutí dotace způsobilým žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení, kteří splní 
podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o dotaci ve výši stanovené 
dle vzorce uvedeného v příloze č. 1 usnesení  

3. na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 A a B usnesení se způsobilými žadateli dle bodu 2 tohoto usnesení  

4. Pravidel pro poskytnutí MÚP v rámci projektu Potravinová pomoc dětem v sociální 
nouzi v Královéhradeckém kraji ve školním roce 2023-24 dle přílohy č. 3 usnesení  

5. na poskytnutí MÚP způsobilým žadatelům dle přílohy č. 3 usnesení, kteří splní 
podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o MÚP, ve výši stanovené dle 
vzorce uvedeného v příloze č. 3 usnesení  

6. vzoru sdělení o poskytnutí MÚP dle přílohy č. 4 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Dotační program Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém 

kraji ve školním roce 2023-24 dle přílohy č. 1 usnesení  
2. poskytnutí dotace způsobilým žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení, kteří splní 

podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o dotaci ve výši, stanovené 
dle vzorce uvedeného v příloze č. 1 usnesení  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy  
č. 2 A a B usnesení se způsobilými žadateli dle bodu 2 tohoto usnesení  

4. Pravidla pro poskytnutí MÚP na projekt Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi 
v Královéhradeckém kraji ve školním roce 2023-24 dle přílohy č. 3 usnesení  

5. poskytnutí MÚP způsobilým žadatelům dle přílohy č. 3 usnesení, kteří splní 
podmínky formální správnosti a přijatelnosti žádosti o MÚP, ve výši stanovené dle 
vzorce uvedeného v příloze č. 3 usnesení  

6. vzor sdělení o poskytnutí MÚP dle přílohy č. 4 usnesení. 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

22 22 

Vše výše uvedené za podmínky schválení projektové žádosti Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji a přidělení dotace ze strany MPSV 
a zajištění předfinancování a kofinancování (10 %) z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1435/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 23RRDU2 Rozvoj 
a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji pro rok 2023, 
při použití zásobníku projektů, dle přílohy č. 1 usnesení  

2. návrh na uzavření Smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 
1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí investičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální rozvoj, ve výši 8 mil. Kč dle přílohy č. 1 
usnesení  

2. uzavření Smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1436/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost města Nové Město nad Metují o prodloužení doby realizace 
projektu 22KPGU2-0006 v rámci dotačního programu 22KPGU2 Obnova 
památkového fondu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. změnu názvu příjemce dotace u projektu 23KPGU2-0041 v rámci dotačního 
programu 23KPGU2 Obnova památkového fondu dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. městu Nové Město nad Metují prodloužení doby realizace projektu  

22KPGU2-0006 „Sanace vlhkosti sklepních prostorů v č.p. 1209" do 31.12.2024 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

23 23 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
3. změnu názvu příjemce dotace u projektu 23KPGU2-0041 v rámci dotačního 

programu 23KPGU2 Obnova památkového fondu dle důvodové zprávy; příjemcem 
dotace je  
XXX, fyzická osoba, místo původně schváleného příjemce XXX  

4. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
k projektu 23KPGU2-0041 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1437/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost obce Markvartice o prodloužení termínu ukončení doby realizace projektu 
22POVU1-0078 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. žádost města Nového Města nad Metují o rozšíření projektu 22RRDU3-0003 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. žádost města Hostinné o rozšíření rozpočtu projektu 17RRD05-0012 dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy  

4. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. obci Markvartice prodloužení termínu ukončení doby realizace projektu 22POVU1-

0078 "Přístavba Mateřské školy v Markvarticích a rekonstrukce kostela sv. Jiljí" do 
30.11.2025 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. městu Nové Město nad Metují rozšíření projektu 22RRDU3-0003 "Dětské hřiště 
Spy - doplnění herních prvků" o dva nové herní prvky dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy  

3. městu Hostinné rozšíření rozpočtu projektu 17RRD05 - "Labská stezka č. 2: úsek 
Hostinné - Klášterská Lhota" o položky - inženýrská činnost, všechny stupně PD, 
služebnosti k pozemkům a TDI a autorský dozor dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  

4. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

24 24 

USNESENÍ ZK/20/1438/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh smlouvy o zřízení zákazu zcizení nemovitosti č.p. 144 v Nové Pace 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o zřízení zákazu zcizení nemovitosti č.p. 144 v Nové Pace 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1439/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dodatku k č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a podmínkách úhrady finančního 

příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
se Středočeským krajem. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku 

při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
se Středočeským krajem. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a podmínkách úhrady finančního 
příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 
se Středočeským krajem. 

  termín: 30.09.2023 
   

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje projednáváním a schvalováním následných dodatků 

Smlouvy o spolupráci a podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým 
krajem a Středočeským krajem. 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1440/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dodatku č. 2 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 

uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 

uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem. 
III. u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

25 25 

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými 
vlaky uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Pardubickým krajem 

  termín: 30.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1441/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 

uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 

uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými 
vlaky uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Libereckým krajem 

  termín: 30.09.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1442/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 

uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky 

uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými 
vlaky uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem 

  termín: 30.09.2023 
   

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje projednáváním a schvalováním následných dodatků 

Smlouvy o zajištění železniční osobní přepravy mezikrajskými vlaky uzavíranou mezi 
Královéhradeckým krajem a Středočeským krajem. 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1443/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., IČO: 27521087, se 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

26 26 

sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, o posílení rozpočtu 
společnosti k zajištění plnění závazků společnosti dle nájemní (leasingové) smlouvy ze 
dne 14.01.2004; 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál ve znění dle přílohy 

důvodové zprávy k tomuto usnesení; 
Poskytovatel: Královéhradecký kraj v postavení jediného akcionáře společnosti 
Příjemce: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 
Příplatek: 4.084.750,68 Kč 
Termín: do 31.10.2023 
Účel: 
zajištění potřebného finančního krytí nákladů společnosti vzniklých neočekávaným 
navýšením leasingových splátek na splacení objektu Regiocentra Nový pivovar (soubor 
nemovitých věcí vedených na LV č. 20617 pro katastrální území a obec Hradec Králové) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál dle bodu II tohoto 
usnesení. 

  termín: 31.10.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1444/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci akce "I/14 Rychnov nad Kněžnou obchvat"  

1. uzavření smlouvy o realizaci přeložky 
Strana 1: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
Strana 2: Královéhradecký kraj 
Stavební objekty a pozemky, na kterých bude realizována přeložka jsou 
specifikovány ve smlouvě o realizaci přeložky, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Ve znění přílohy důvodové zprávy.  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
Nemovitost: úseky silnice I/14 včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Rychnov nad 
Kněžnou, okr. Rychnov nad Kněžnou v celkové délce 1,550 km  
- úsek od budoucí okružní křižovatky Lipovka v km 149,720 provozního staničení 
(UB není stanoven) po křižovatku se silnicí II/318 v km 150,945 (UB 1413A007) 
délka úseku 1,225 km 
- úsek od okružní křižovatky se silnicí II/318 v km 152,031 (UB 1413A009.01) po 
okružní křižovatku se silnicí II/319 v km 152,356 (UB 1413A035.01), délka úseku 
0,325 km 
Úseky silnice I/14 budou zařazeny do tahu silnice č. II/318 ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje. 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

27 27 

Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
úseků silnice I/14 z tahu silnic I. třídy, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou část komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje uzavřít darovací smlouvu nejpozději do 12 
měsíců ode dne, kdy mu bude doručena výzva k uzavření darovací smlouvy 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí 
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 
9/50/23/0083/MP/N, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Vše dle důvodové zprávy a smluv, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvy ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1445/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci akce "I/14 Solnice obchvat"  

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci (darování) 
Nemovitost: stavba silnice č. III/32118 v celkové délce 0,993 km 
- stavba silnice č. III/32118, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Solnice, 
v okrese Rychnov nad Kněžnou, a to v úseku od jejího začátku v km 0,000 
provozního staničení od okružní křižovatky (včetně) se silnicí č. II/321 (UB 
1413A177.02)po její konec v km 0,993 km provozního staničení v místě okružní 
křižovatky se silnicí č. I/14 (UB 1413A178.02), v celkové délce 0,993 km 
- mostní objekt v předmětném úseku silnice č. III/32118 
Ev. č. 32118-1 most přes Lokotský potok 
Po realizaci druhé části obchvatu města Solnice dojde k zařazení silnice III/32118 
do nového tahu silnice I/14. 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
silnice III/32118 z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

28 28 

do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje uzavřít darovací smlouvu nejpozději do 12 
měsíců ode dne, kdy mu bude doručena výzva k uzavření darovací smlouvy 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí 
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 
9/20/23/0073/MP/N, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy, která tvoří přílohu důvodové zprávy.  

2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci (příjem daru) 
Nemovitost: úseky silnice I/14 včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Solnice, okr. 
Rychnov nad Kněžnou v celkové délce 0,322 km  
- úsek od km 146,101 (UB 1413A006) po křižovatku v km 146,350 (UB 
1413A015), délka úseku 0,249 km (bude následně součástí silnice II/321) 
- úsek od km 146,350 (UB1413A015) po křižovatku se silnicí III/31817 v km 146,423 
(UB 1413A030), délka úseku 0,073 km (bude následně součástí silnice III/31817) 
- mostní objekt přes řeku Bělá Ev. č. 14-111 (bude součástí silnice II/321) 
Úseky silnice I/14 budou zařazeny do tahu silnice č. II/321 a III/31817 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
úseků silnice I/14 z tahu silnic I. třídy, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou část komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje uzavřít darovací smlouvu nejpozději do 12 
měsíců ode dne, kdy mu bude doručena výzva k uzavření darovací smlouvy 
Zavazující podmínky převodu jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí 
darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 
9/20/23/0072/MP/N, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy, která tvoří přílohu důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvy ve znění přílohy důvodové zprávy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1446/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvkové organizace, Závodu Praha na 

majetkoprávní vypořádání pozemků, zastavěných veřejně prospěšnou stavbou 
„Dálnice D11 stavba 1105 Osičky - Hradec Králové“ a „Dálnice D11 stavba 1106 Hradec 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

29 29 

Králové - Smiřice“. 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků o celkové výměře 123 m2, zastavěné veřejně prospěšnými stavbami 

„Dálnice D11 stavba 1105 Osičky - Hradec Králové“ a „Dálnice D11 stavba 1106 Hradec 
Králové - Smiřice“ 
-  p. p. č. 1058/81 o výměře 6 m2 ostatní plocha – silnice 
-  p. p. č. 1058/82 o výměře 41 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Předměřice nad Labem 
-  p. p. č. 796/19 o výměře 76 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Stěžery 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace 
Kupní cena: 100 Kč 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí kupující 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1058/81 v k. ú. Předměřice nad Labem vázne 
věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 843 
pro k. ú. Předměřice nad Labem v rozsahu dle GP č. 1104 – 205/2019 
Vše dle důvodové zprávy a kupní smlouvy, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1447/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku  

p. p. č. 43/1 (5.169 m2) ostatní plocha, zeleň 
k. ú. Malá Čermná a obec Hronov 
Žadatel: XXX 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Malá Čermná, Malá Čermná 42, 54931 Hronov 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.07.2023 

   

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

30 30 

 
USNESENÍ ZK/20/1448/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 208 m2 

- část p. p. č. 177/1 je dle GP č.474-117/2020 označena jako p. p. č. 177/15 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 208 m2 
v k. ú. Velká Úpa I a obci Pec pod Sněžkou 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: město Pec pod Sněžkou 
Kupní cena: 86.500 Kč (cca 415,87 Kč/m2) 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 177/1 v k. ú. Velká Úpa I vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 559 pro k. ú. Velká Úpa I dle GP č. 306-18/2014 
- oddělená část p. p. č. 177/1 dle GP č.474-117/2020 označená jako p. p. č. 177/15 
ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 208 m2  v k. ú. Velká Úpa I a obci Pec pod 
Sněžkou nebude tímto věcným břemenem dotčena 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1449/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej spoluvlastnického podílu pozemku o celkové výměře 330 m2  

- p. p. č. 952/39 orná půda o výměře 330 m2, - spoluvlastnický podíl 601/3200 (cca 62 
m2) 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: SJM XXX oba bytem XXX 
Kupní cena: 13.125 Kč (cca 212 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/20/1450/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku, dlouhodobý pronájem 

části p. p. č. 165/1 o výměře cca 440 m2 zahrada 
k. ú. a obec Trutnov 
Žadatel: W trio s. r. o. 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, 541 01 Trutnov, IČO 69174415 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.07.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1451/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedeným v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1452/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovité věci 
pozemku o celkové výměře 1227 m2 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

32 32 

- p. p. č. 1627 zahrada 
  k. ú. a obec Jičín 
Prodávající: XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 2.151.255 Kč  (cca 1 753 Kč/m2)  
Financování: z kapitoly 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovité věci uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov sociálních služeb Chotělice, Chotělice 89, PSČ 503 53, IČO 00579025  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.09.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1453/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup pozemků o celkové výměře 5199 m2 
- p. p. č. 1628 o výměře 1436 m2 zahrada 
- p. p. č. 1629 o výměře   191 m2 zahrada 
- p. p. č. 1630 o výměře   241 m2 zahrada 
- p. p. č. 1631/1 o výměře 2954 m2 trvalý trav. porost 
- p. p. č. 1889 o výměře 377 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Jičín 
Prodávající: město Jičín 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.803.580 Kč + DPH 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 správa majetku kraje 
Omezující podmínky převodu: 
- zřízení předkupního práva  ve prospěch prodávajícího jako práva věcného 
- udržitelnost po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu v souladu 
s veřejným zájmem za účelem provozování domova pro osoby se zdravotním 
postižením 
- smluvní pokuta ve výši 100.000 Kč při porušení podmínky udržitelnosti 
- výhrada zpětné koupě bude sjednána jako právo věcné pro případ, že kupující 
nezahájí ve lhůtě do 2 let výstavbu projektu a bude sjednána na dobu 5 let ode dne 
uzavření kupní smlouvy 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

33 33 

Vše dle důvodové zprávy  
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Domov sociálních služeb Chotělice, Chotělice 89, PSČ 503 53, IČO: 00579025  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.09.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1454/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí 
pozemků o celkové výměře 863 m2 
- st. p. č. 862 o výměře 380 m2  zastavěná plocha a nádvoří 
   jehož součástí je stavba: Nové Město nad Metují, č. p. 551, rodinný dům 
- p. p. č. 744/3 o výměře 483 m2 zahrada 
  vše v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Prodávající:  XXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 12.255.000 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 28 odvětví sociálních věcí 
Omezení vlastnického práva: Zástavní právo smluvní 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno, IČO 42886163  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.09.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.12.2023 

  

 

 

 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/20/1455/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem 
Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: Správa železnic, státní organizace, se sídlem 
Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Nemovité věci: pozemek pod silnicí č. III/32510, o celkové výměře 36 m2 
- p. p. č. 79/50 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 36 m2, 
v k. ú. a obci Jeřice 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
v souladu s tímto usnesením  

  termín: 30.06.2024 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1456/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru 
Pozemků o celkové výměře 1707 m2 
- části p. p. č. 653/1 o výměře 510 m2 ostatní plocha - sport. a rekr. pl., dle 
geometrického plánu nově označeného jako p. p. č. 653/3 
- části p. p. č. 653/1 o výměře 1197 m2 ostatní plocha - sport. a rekr. pl., dle 
geometrického plánu nově označeného jako p. p. č. 653/4 
v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Dárce: město Nové Město nad Metují 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a geometrický plán 
hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

35 35 

Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují, IČO 48623725  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 9 dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.12.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1457/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uzavření dodatku č. 1 k "Darovací smlouvě " uzavřené mezi smluvními stranami 

Královéhradeckým krajem a městem Nové Město nad Metují dne 14.10.2020 na 
převod vlastnického práva k pozemkům st. p. č. 2199 zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 
součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, st. p. č. 2200 zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 
součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba a p. p. č. 653/1 ostatní plocha - sportoviště a 
rekreační plocha vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují. Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1458/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    směnu pozemků v souvislosti s přípravou a realizací projektu „Transformace Ústavu 

sociální péče pro mládež Kvasiny - výstavba domova pro osoby se zdravotním 
postižením (DOZP) v lokalitě Nové Město nad Metují“ 
Pozemky: 
- část p. p. č. 658/12 o výměře 786 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, dle 
geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 658/51 
- st. p. č. 2207/1 o výměře 63 m2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součásti je stavba 
bez čp/če, jiná stavba 
   v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Celková výměra pozemků 849 m2 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

36 36 

směnit za 
Pozemek: 
- část p. p. č.  658/48 o výměře 848 m2  ostatní plocha – jiná plocha, dle 
geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 658/50 
  v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Vlastník pozemku: město Nové Město nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1459/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.03.2024 

   

 

USNESENÍ ZK/20/1460/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemku obdarovanému  

- p. p. č. 1338/3 ostatní plocha - manipulační plocha, o výměře 1609 m2, 
v k. ú. a obci Dolní Kalná 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dolní Kalná 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 20 let 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

37 37 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1461/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. návrh darovací smlouvy ve znění dle přílohy důvodové zprávy k tomuto usnesení: 
Dárce: Revitalizace KUKS o.p.s. v likvidaci, IČO: 28771168, se sídlem č.p. 12, 544 43 
Kuks 
Obdarovaní: obec Kuks a Královéhradecký kraj 
Právo hospodařit s majetkem kraje: Královéhradecká krajská centrála cestovního 
ruchu, příspěvková organizace 
Předmět darování: 
- vlastnické právo ve prospěch obce Kuks k jednotce č. 57/1, vymezené 
prohlášením vlastníka v budově čp. 57, a související spoluvlastnický podíl na 
společných částech domu, pozemku st. p. č. 60 a zahrady p. č. 408 o velikosti 
327/582; 
- vlastnické právo ve prospěch Královéhradeckého kraje k jednotce č. 57/2, 
vymezené prohlášením vlastníka v budově čp. 57, a související spoluvlastnický 
podíl na společných částech domu, pozemku st. p. č. 60 a zahrady p. č. 408 o 
velikosti 255/582; 
vše zapsáno na LV č. 261 pro k.ú. a obec Kuks 
Omezující podmínka: 
závazek využití výhradně pro zatraktivnění území Kuksu, jeho rozvoj a propagaci,  

2. předání nabývaného nemovitého majetku k hospodaření Královéhradecké 
krajské centrále cestovního ruchu, příspěvkové organizaci se sídlem Wolkerova 
616/4, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 13958194, a související 
změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením; 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

1. uzavřít darovací smlouvu dle bodu I, odst. 1 tohoto usnesení;  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I, odst. 2 tohoto usnesení;  
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1462/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o narovnání ve věci neoprávněného zásahu do pozemku 

Královéhradeckého kraje. 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Protistrana:  XXX, bytem  XXX 
Pozemek: st. p. č. 58 v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

38 38 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 54101 Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dohodu o narovnání dle bodu I. tohoto usnesení. 
  termín: 31.08.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1463/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. k  o  n  s  t  a  t  u  j  e   
    okolnosti nabytí spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na nemovitých věcech na 

LV 302 pro k. ú. Sendražice u Smiřic do vlastnictví Královéhradeckého kraje:  
pozemků - příkopů sloužících k odvodnění silnice č. III/3252, celková výměra 723 m2 
p. p. č. 1461 o výměře 123 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1463 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1465 o výměře 310 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1466 o výměře 260 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1483 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice 
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Vše dle důvodové zprávy.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. postup ve smyslu důvodové zprávy tohoto usnesení při získání výlučného 

vlastnictví k pozemkům specifikovaným v čl. I. tohoto usnesení   
2. předání pozemků specifikovaných v čl. I. tohoto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle článku II. bod 2 tohoto 

usnesení  
4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za nabytí pozemků 

pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2028 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1464/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, Hostovského 
910, 549 31 Hronov, IČO 06668356 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

39 39 

pozemek:  
p. p. č. 361 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Hronov, č. p. 462, rodinný dům 
 Stavba stojí na pozemku p. č. : 361 
k. ú. a obec Hronov 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov Dolní zámek, náměstí Aloise Jiráska 44, 549 57 Teplice nad Metují, IČO 
71194011 
pozemek:  
p. p. č. 361 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Hronov, č. p. 462, rodinný dům 
 Stavba stojí na pozemku p. č. : 361 
k. ú. a obec Hronov 
Vše dle důvodové zprávy  

3. změnu zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatky v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky zřizovacích listin v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1465/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
 

 
USNESENÍ ZK/20/1466/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

uplynulé období 
 

 
USNESENÍ ZK/20/1467/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci č. KP/NFV/1/2021 
II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

40 40 

    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje,  
podpisem dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci  
č. KP/NFV/1/2021 

  termín: 30.06.2023 
   

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1468/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele město Hořice na projekt 

"Rozvoj sociálních služeb v Hořicích", reg. č. 23RGI02-0016 dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli město Hořice na projekt "Rozvoj 

sociálních služeb v Hořicích", reg. č. 23RGI02-0016 ve 
výši 30.500.000 Kč (kapitálové výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond 
(odvětví individuální dotace) 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o 

částku 15.500.000 Kč (kapitálové výdaje) v roce 2023 za současného zvýšení 
daňových příjmů stejnou částkou (3. změna rozpočtu) a o částku 15.000.000 
Kč (kapitálové výdaje) v roce 2024 (2. změna rozpočtu)  

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem město Hořice 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 11.09.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zapracovat přijaté usnesení dle bodu II/2 do 3. změny rozpočtu v roce 2023 
(částka 15.500.000 Kč) 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/20/1469/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Gymnázium, Střední 

odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov, IČ 62690221 o 1.554.944,09 Kč 
(celkem na 40.340.515,09 Kč) na realizaci projektu z 12. výzvy Národního plánu obnovy 



Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 19.06.2023 
 

41 41 

„Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ s 
termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomocí organizaci z 
odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního fondu 
životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

  termín: 30.06.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/20/1470/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1) informaci o stavu záměru na využití objektu tzv. Vrbenského kasáren, 

2) informaci o stavu záměru na modernizaci Muzea války 1866 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. profinancování záměru Vrbenského kasáren v rámci projektů: 
a) Zrcadlo dávných časů, reg. číslo CZ.06.04.04/00/22_033/0000400, 
b) Centrum kreativního muzejnictví Královéhradeckého kraje, reg. číslo 
231000002, 
c) Revitalizace objektu Vrbenského kasáren, reg. č. 26800017, 
d) Kasárna muzejní kreativity Muzea východních Čech v Hradci Králové, 
v letech 2024-2027 dle důvodové zprávy 

 
2. profinancování záměru Muzea války 1866 v rámci projektu: 

Zrcadlo dávných časů, reg. číslo CZ.06.04.04/00/22_033/0000400 
v letech 2024-2025 dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat do rozpočtu Královéhradeckého kraje finanční požadavky na realizaci 
projektů v jednotlivých letech realizace dle důvodové zprávy 

 
  termín: 31.12.2027 

  

  
2. Radě Královéhradeckého kraje, 

rozhodnout o realizaci projektů v případě získání dotace dle bodu II/1 a-d 

 

 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


